日ト発第１１７３１５号

令和６年３月１１日

会 員 各 位

一般社団法人日本トンネル技術協会

国際委員会  委員長  今井  智満

第 51 回  ＩＴＡ総会および世界トンネル会議（2025）の論文募集のお知らせ

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本会の事業活動には、

種々ご支援、ご協力賜り誠に有難うございます。

 さて、このたび国際トンネル協会（ ITA）より標記会議の開催および論文の募集の案内があり

ましたのでお知らせ致します。奮ってご応募いただきますようお願い致します。

敬  具

記

1. 日  程  ：  2025 年 5 月 9 日～15 日

2. 会場名・住所  ：  Stockholmsmässan

  State Event, Company, Booth number,

  Parkeringsvägen 10, 125 30 Älvsjö

3. 主  催  ：  Swedish Rock Engineering Association/国際トンネル協会（ ITA）

4. 会議テーマ  ：  Tunnelling into a sustainable future – methods and technologies

  URL: https://www.wtc2025.se

5. 論文トピックス

1) Innovative tunnelling

2) Safety underground

3) Use of underground space

4) Investigations and ground characterization

5) Planning and design of underground space

6) Conventional tunnelling

7) Mechanised tunnelling

8) Complex geometries including shafts and ramps

9) Grouting and groundwater control

10) Instrumentation and monitoring

11) Operation, inspection, and maintenance

12) Contractual aspects, financing, and risk management

13) Impact from climate change

公印略

https://www.wtc2025.se/

6．論文概要および本論文提出のスケジュール（現地時間）

 手続きはオンライン投稿のみです。

 概要文提出受付締切  ：  2024 年 5 月 31 日

 概要文採否通知  ：  2024 年 7 月 1 日

 本論文提出締切  ：  2024 年 9 月 30 日

 本論文採否通知  ：  2024 年 12 月 15 日

 本論文修正締切日  ：  2025 年 1 月 5 日

  本論文最終採否通知  ：  2025 年 1 月 26 日

 著者会議登録締切日  ：  2025 年 2 月 9 日

7．応募要領概要：

・提出時にはアカウントを作成し、投稿フォームから提出する。

・概要文は題名を含まない 300words 以内、文章のみ。

・会議テーマに沿った内容で前記４．のトピックスの種別に沿って作成。

＊提出に関する詳細な注意事項は下記のウェブサイトを確認してください。

https://www.wtc2025.se

②その他

  問合せ先：

一般社団法人  日本トンネル技術協会

〒104-0041 東京都中央区築地２－１１－２６  築地 MK ビル６Ｆ

TEL：03-3524-1755  担当：  関（noriko.seki@japan-tunnel.org）

以   上

https://www.wtc2025.se/